[image: image1.png]

                   PRE F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   Á G U I A   B R A N C A
                                                                    ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Processo nº 543/2025
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO ao Contrato nº 024/2023, que entre si celebram o Município de Águia Branca, e a empresa E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA, nos termos abaixo estabelecidos:
O Município de Águia Branca, sediado na Rua Vicente Pissinatti, n.º 71 - centro, 29795-000, Águia Branca - Espírito Santo, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 31.796.584/0001-87, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JAILSON JOSÉ QUIUQUI, brasileiro, casado, agricultor, portador da Cédula de Identidade nº MG-**.061.***/SSP-MG e inscrito no CPF sob o nº ***.058.***-**, residente e domiciliado na Av. João Quiuqui, 22, Apto 402, Centro, Águia Branca-ES, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA, estabelecida à Avenida Koehler, 238, Centro – Domingos Martins-ES, CEP 29260-000, CNPJ n.º 39.781.752/0001-72, representada legalmente pelo seu sócio, Sr. ESTEVÃO HENRIQUE HOLZ, brasileiro, portador do CPF nº ***.001.***-** e CI *.087.***/SSP-ES, residente à Av. Kurt Lewin, nº 1.000, Quadra 03, Lote 02, Centro, Domingos Martins/ES, de ora em diante denominada CONTRATADA;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 65, § 8º da Lei nº 8.666/1993, que permite o reajuste contratual por meio de apostilamento para atualização dos valores pactuados, conforme índice de reajuste estabelecido no contrato original;
CONSIDERANDO a necessidade de atualização do valor do contrato em razão da variação dos custos, de acordo com o índice IGP-M - (Índice Geral de Preços do Mercado), acumulado no período de 01/2024 a 12/2024;

As partes resolvem firmar o presente TERMO DE APOSTILAMENTO, que passa a integrar o Contrato nº 024/2023, nos seguintes termos:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REAJUSTE
1.1. O valor global do contrato será reajustado pelo percentual de 6,537840%, correspondente à variação do índice IGP-M - (Índice Geral de Preços do Mercado) no período de 01/2024 a 12/2024.

1.2. O novo valor mensal a ser pago à contratada será de R$ 35.157,49 (Trinta e cinco mil, cento e cinquenta e sete reais e quarenta e nove centavos), totalizando o montante atualizado de R$ 421.889,88 (Quatrocentos e vinte um mil, oitocentos e oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos) para o restante da vigência contratual, compreendendo os seguintes itens abaixo discriminados, com efeitos retroativos a 01/02/2025.
	Item
	Módulo da Solução Integrada
	Quantidade

(meses)

	Valor Unitário

R$ (mensal)
	Valor Global

	1
	Gestão Tributária
	12
	2.411,90
	28.942,80

	2
	Gestão de Protocolo e Processos
	12
	1.213,00
	14.556,00

	3
	Gestão de Compras, Contratos e Licitações
	12
	1.394,15
	16.729,80

	4
	Gestão de Almoxarifado
	12
	1.177,55
	14.130,60

	5
	Gestão de Patrimônio
	12
	1.177,55
	14.130,60

	6
	Gestão de Contabilidade Pública
	12
	2.638,65
	31.663,80

	7
	Gestão de Recursos Humanos e Folha de Pagamento
	12
	2.055,79
	24.669,48

	8
	Gestão de Portal do Servidor
	12
	896,30
	10.755,60

	9
	Gestão de Nota Fiscal Eletrônica
	12
	5.928,70
	71.144,40

	10
	Gestão de ISS Bancário (02 Agências Bancárias)
	12
	2.281,49
	27.377,88

	11
	Gestão de Controle Interno
	12
	1.624,54
	19.494,48

	12
	Gestão do Portal da Transparência
	12
	1.370,52
	16.446,24

	13
	Gestão de Domicilio Tributário Eletrônico
	12
	1.548,15
	18.577,80

	14
	Gestão de ITBI Online
	12
	1.548,15
	18.577,80

	15
	Gestão de Serviços da Administração ao Cidadão na Internet
	12
	1.584,38
	19.012,56

	16
	Gestão de Assistência Social
	12
	1.417,78
	17.013,36

	17
	Gestão de Meio Ambiente
	12
	1.548,15
	18.577,80

	18
	Gestão de Contabilidade Pública para a Câmara Municipal
	12
	1.711,11
	20.533,32

	19
	Gestão de Contabilidade Pública para o Instituto Municipal
	12
	1.629,63
	19.555,56

	TOTAL MENSAL/TOTAL ANUAL
	35.157,49
	421.889,88

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA
2.1 Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do contrato original, incluindo seu prazo de vigência e demais condições pactuadas.

E por estarem justas e acordadas, as partes assinam o presente Termo de Apostilamento em 03 vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Águia Branca – Espírito Santo, 19 de fevereiro de 2025.

_______________________

​​

____________________________
JAILSON JOSÉ QUIUQUI

ESTEVÃO HENRIQUE HOLZ
Município de Águia Branca

E & L Produções de Software Ltda
CONTRATANTE

CONTRATADA

Testemunhas:
1ª)     _______________________________

2ª)
___________________

         EDUARDO DE SOUZA FEDESZEN

AUDINES ANGELO
Rua Vicente Pissinatti, 71 - Centro, Águia Branca - ES - CEP 29795-000 - CNPJ 31.796.584/0001-87 - Telefax: 0xx27 3745-1357

_2147483647.doc
[image: image1.png]m ~ ’
rfll I ‘

‘1- \\
\\\\ / \. .,‘ '.

,v.,

JMW&Vw,
-

\hﬁd